

به نام خدا

بیانیه پایانی هفتمین سمینار(وبینار) سراسری / بین المللی ژنتیک پزشکی

هفتمین سمینار سراسری / بین المللی ژنتیک پزشکی روزهای ۱۹ و ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۰ به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی کردستان و پلی کلینیک ژنتیک ماد ، به علت شیوع بیماری کرونا ، برای نخستین بار به صورت مجازی برگزار گردید. در این سمینار که با حضور جمع کثیری از اساتید ، فرهیختگان ودانشجویان رشته های مختلف ژنتیک، بیولوژی ، پزشکی ، مامایی ، علوم سلولی و ملکولی و بیو انفوماتیک برگزار گردید، اساتید برجسته ژنتیک داخل و خارج از کشور در حوزه های سیتوژنومیک، ژنتیک ملکولی، ژنتیک بالینی، ویرایش ژنی و مداخلات ژنتیکی در قالب ارائه تحقیقات، تجربیات و معرفی موردی مطالعات به ایراد سخن رانی پرداختند.

در پایان برگزاری هفتمین سمینار سراسری / بین المللی ژنتیک پزشکی، از نهادهای سیاست گذار، قانون گذار ودستگاه های اجرایی، اساتید دانشگاه، پزشکان، آزمایشگاهیان مسئول در حوزه سلامت ، درخواست می گردد ، برای هم افزایی توانمندی های موجود، تقویت بنیان های علمی، توسعه نیروی انسانی و رشد علوم و استعداد های داخلی که در راستای ارتقای سلامت آحاد جامعه می باشد ، به چالش های روز ژنتیک پزشکی در کشور ایران توجه نموده و برای رفع آنها اهتمام ورزند. اهمیت خدمات تشخیصی و تاثیر بر انتخاب نوع درمان بیماران و نقش آن در ارتقای سلامت جامعه بر کسی پوشیده نیست ، لکن چالش های این حوزه تخصصی و فوق تخصصی متعاقب دست اندازی ها، دخالت های نادرست و سوء مدیریت ها ، معضلات فراوانی را برای مردم ایجاد نموده است. شرکت کنندگان هفتمین سمینار سراسری / بین المللی ژنتیک پزشکی در راستای رفع چالشها و مرتفع نمودن این معضلات ، بر محورهای چهارده گانه زیر تاکید می نمایند :

محور اول- تاکید بر توسعه آموزش خانواده ومشاوره ژنتیک قبل از ازدواج.

محور دوم- تاکید بر توسعه آموزش خانواده جهت به حداقل رسانی ازدواجهای فامیلی.

محور سوم- تاکید بر انجام غربالگریهای آگاهانه و علمی پیش از تولد .

محور چهارم- تاکید بر پوشش خدمات ژنتیک توسط سازمانهای بیمه گر.

محور پنجم- حمایت از سقط درمانی وقانون ماده واحده مصوب سال ۱۳۸۴ مجلس شورای اسلامی .

محور ششم- تدوین برنامه راهبردی و تقویت واحدهای دانشگاهی ، آزمایشگاهی و کارورزی.

محور هفتم- تدوین کاریکولوم آموزشی و راه اندازی دوره رزیدنسی ژنتیک بالینی.

محور هشتم- تدوین و ترغیب جلب همکاریهای بین المللی در دوره های تکمیلی دانشگاهی.

محور نهم- حمایت از رفع محدودیتها و ایجاد ضوابط قانونی در ارسال نمونه به خارج از کشور.

محور دهم- لزوم استاندارد سازی آزمایشهای ژنتیک و یکسان سازی سیستم گزارش نویسی.

محور یازدهم- حمایت از تقویت ارتباط بین آزمایشگاههای ژنتیک با متخصصین بالینی.

محور دوازدهم- لزوم ارائه خدمات مشاوره ژنتیک قبل و بعد از انجام آزمایشهای ژنتیک.

محور سیزدهم- لزوم تعیین و تبیین جایگاه واقعی و صحیح NIPT در غربالگری بارداری.

محور چهاردهم- تاکید بر همدلی و هم افزایی درون گروهی ، تحت نظارت انجمن ژنتیک پزشکی ایران.

اهتمام جدی به محورهای فوق ، می تواند ، ضمن ارتقاء سلامت عامه مردم ، مانع از تولد نوزادان مبتلا به اختلالات ژنتیکی و مادرزادی و تحمیل هزینه های سرسام آور عاطفی، روانی و مالی به خانواده ها و نظام سلامت و سازمانهای حمایتی گردد.

امید است با تحقق موارد فوق و تلاش روزافزون متولیان نظام سلامت ، در بخش های دانشگاهی، دولتی و بخش خصوصی، چالشها و تهدیدها به فرصتهای ارزشمندی تبدیل شده و کشور عزیزمان ایران ، بتواند در ارائه خدمات بالینی و آزمایشگاهی ژنتیک در مجامع ملی و بین المللی ، عالمانه بدرخشد.

هیات اجرایی هفتمین سمینار سراسری / بین المللی ژنتیک پزشکی

فروردین ماه یکهزار و چهارصد شمسی